ticum non habemus nisi sigillum abbatis nostri, juxta
consuetudinem ordinis nostri, venditionem predictam,

sigillo predicti patris et abbatis nostri roboratam, firmam

et gratam et acceptam habemus. In horum autem om-

nium testimonium, presentes litteras nos predicti abbas

et conventus sigilli nostri appensione roboravimus.

Datum anno Domini M°ce" quadragesimo tertio, mense

januario. );

Traces de sceaupendant sur simple queue. Le sceau de Vin-

cent, abbé de Notre-Dame du Miroir, au diocèse de Lyon, n'a

pas été retrouvé.

31S8 1243-44. Janvier.

(J. 195. Champagne,III, n° 7&. Original.)

Litterae Vincentii abbatis MIratoru, ejusdem argumenti
et tbrmae. « In cujus rei testimonium, presentes litteras

sigilli nostri appensione roboravimus. Actum anno Do-

mini M"cc° quadragesimo tertio, mense januario. »

Voyezl'observation précédente.

5iSO 1243-44. Janvier.

(J. 203. Champagne, XI, n"A8. Original scellé.)

R. abbas totusque conventus Bonevallis recognoscunt
se furnum dictum de Bordis, quem apud Pruvinum

habebant, Johanni decano S. Quiriaci, nomme regis Na-

varrse cmenti, pro quinquaginta libris Pruvinensium

vendidisse. In cujus rei testimonium et munimen,

litteras nostras dedimus sigillorum nostrorum munimine

roboratas. Datum anno Domini M° ce" XL"tercio, mense

januario. »

Deuxsceaux en cire verte sur double queue. Le sceau de R.,
abbé de Bonneval, au diocèsede Chartres, est décrit dans l'TnM):-
taire sous le n° 8561; celui du monastère, dont il ne reste plusici
qu'un fragment, sous le n" 8161, d'après un type appendu à un
acte daté de 1265.

5160 Paris. 1243-44. Février.

(J. 191. Poitou, I, n° 109. Original.)

Gaufredus de Rancone miles, dominus Taleburgi,
notum facit se karissimo domino et amico suo Alfonso,
filio regis Franclœ, comiti Pictavensi, homagium ligium
contra omnes homines et feminas qui possunt vivere et

mori praestitisse de Parteneyo et pertinenciis, tanquam
de ballo, et insuper promisisse castrum Parteneii et alias

forteritias, quod et quas ratione balli de prEe&to comite

tenet, a se ei ad magnam vim et parvam, quotienscumque
de hoc requisitus fuerit, esse reddenda. « ActumParisius,

anno Domini M°cc°quadragesimo tercio, mense februani.))

Traces de sceau pendant sur double queue. Le sceau de

Geoffroy de Rançon, seigneur de Taillebourg, n'existe plus aux

Archives.
TT.

5i6i 1243-44. Février.

(J. 202. Champagne,X, n° 22. Original.)

Galterus dominus de Ardilleriis recognoscitse quidquid
habet apud Blesiam villam sitam juxta Ardillerias, de

comite Campanise, Navarrœ rege, plane et principaliter
tenere. «Actum anno Domini M°cc°XL"tercio, mense

februi (sic). ')

Traces de sceau pendant sur double queue. Le sceau de

Gautier, sire d'ArzUlières, en Champagne, est décrit dans l'In-

ventaire sous le n° 1214.

3162 1243-44. 12 mars.

Juramentum fidelitatis a Narbonensibus domino regi

~r<B~~M~.

(J. 310. Toulouse,V, n° 22. Originalscellé.)

Noverint universi presentes literas inspecturi

quod nos consules civitatis et burgi Narbone, vide-

licet, Bernardus de Bogis, Petrus .Jordana, Petrus

Raimundi de Montebruno pelliparius Guillelmus

de Montepessulano sartor, Guillelmus de Teuleria,

Petrus de Fraxino, Raimundus de Dente, Guillelmus

de Mata sutor, Guillelmus de Ecclesia faber, Petrus

Davini; et nos concives Narbonenses, videlicet,
Bernardus de Sancto Stephano, Johannes Ame-

lius, etc. etc. (~e~MMK~Mrce?~M?Met quindecim circiter

nomina civium ~V<ïr&o~eK~M?M)~et tota universitas

et singuli de universitate, de voluntate et mandato

speciali et expresso domini nostri Amairici, Dei

gratiavicecomitis Narbone, et m presentia ejusdem,

promisimus per nos et per totam universitatem et

singulos de universitate civitatis et burgi Nar-

bone, et tactis sacrosanctis Evangeliis juravimus
illustri domino Ludovico, Dei gratia Francorum

regi, quod ipsum et heredes suos salvabimus et

custodiemus contra omnes homines qui possunt vi-

vere et mori, et salvabimus et custodiemus gentes

ipsius et honorem ipsius et jura ipsius et heredum

suorum et, si dictus dominus Amalricus de Nar-

bona vel heredes ejus venerint contra ipsum vel he-

redes ejus, nos tenebimus nos cum ipso et heredibus

suis contra eundem dominum Amalricum et here-

des ipsius. –In cujus rei testimonio, presentem

paginam et omnia, sicut superius dicta sunt, nos

consules civitatis et burgi Narbone sigillorum nos-

67
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trorum munimine fécimus roborari. Actum est

in festo Beàti Gregorii, anno Domini M. cc. XL.

tertio, regnante Ludovico rege, mense marcii, in

presentia Petri Ernancuria, Odardi de Villaribus et

Johannis clerici, qui, ad recipienda juramenta pre-

dicta, a domino rege Francorum fuerant specialiter

destinati.

Deuxsceauxen cireMondesur cordelettesde soierouge.Le
sceaude la citéde Narbonne(secondsceau)estdécritdansl'In-

ventairesousle n° 5651 celui du bourg(secondsceau),sousle
n" 5653.

5i65 Narbonne. 1243-44. 14 mars.

Z~~r<B Petri archiepiscopi Narbonensis pro

a~O~M~OMejR. comitis Tolosani.

(J. 306. Toulouse,111,n°75. Original.)

Noverint universi presentes litteras inspecturi

quod nos P. (Petrus), Dei gratia Narbonensis archi-

episcopus, absolvimus secundum formam Ecclesie

nobilem virum R. (Raimundum) comitem Tholose

ab omnibus excommunicationum sentenciis a nobis

vel a suffraganeis nostris, vel aliis de mandato nostro

vel nomine nostro, contra eundem comitem promul-

gatis, et nominatim a sententiis a nobis, vel aliis

nomine nostro vel mandato nostro, contra eundem

comitem latis occasione dampnorum datorum nobis

et hominibus nostris et injuriarum illatarum nobis et

hominibus nostris, et occasione fracte pacis vel

quacumque alia ratione; volentes et mandantes ut

a predictis sentenciis denuncietur publice absolutus.

In cujus rei testimonium, presentes literas sigilli

nostri munimine roboratas eidem comiti duximus

concedendas. Datum Narbone, anno Domini

M°ce'' XL. m, n. idus mardi.

Tracesdo sceaupendant sur doublequeue. Le sceau de

PierreHî Amiel,archevêquede Narbonne,estdécrit dans!'j!)t-
t)ent<ïu'esousle n° 6325.

5t64 Montpellier. 1243-44. 18 mars.

~~M~ consulum MoH~e~M~M~ de O~CM con-

SM~Mmajoris in electione consulum.

(J. 339.–MontpeUieretMaguetone,î, n"23.–Copie ancienne.)

Cum juxta verbum jurisconsuiti edictuin suum

comendantis, cum dicit Hoc edictum non indiget

eoM!e?M~MKe,ipsum et enim se ostendit, » merito

similiter dici possit consuetudinum et libertatum'

Montispessulani utilitatem comendatione minime

indigere, cum ipsa utilitas ipsarum libertàtum clà-

rius se ostendàt, que omnes Montispessulani habi-

tatores quasi Hâtùrali restituunt libertati, et ipsarum
libertatum et consuetudinum cura et sollicitude,

licet omnes tangat, Montispessulani tamen consu-

libus specialiter pertineat. Quibus consulibus plena

potestas data est-et concessa statuendi, distringendi
et corrigendi ea QiQRiâque eis_Yisafuerint ad utHi-

tatem comunitatis Montispessulam pertn'tefe, et ipsi
hudemconsules ex debito sui o6ciiteneanturdictam

comumtatem fidelitér consulere et eidem utiliter pro-
videre.-Ideo in nomine Domini nostri Jhesu Xpisti,
nos consutes Montispessulani, Petrus de Murlis~
P. Luciani, Berengarius Atbrandi, Bernardus Car-

bonelli, Firminus Dieus-lo-fes, B. de Montanhaco,

B. Ugo, Firminus Cabal, Johannes de Morezio, Du-

rantus Guiraudi, G. de Calvinhaco et B. Crispini,
utilitati rei publice providentes, Altissimi subsidio

invocato, primitus habito cotisUiariorum nostrorum

et ofEciorum cotisûlum concenssu, et cum eisdem